Conselho Municipal de Assistência Social
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047
                                                                 Gestão 2021

Estancia Turística de Salto 02 de março de 2021

RESOLUÇÃO 15/2021

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas,

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

A Comissão analisou e aprovou o Projeto da Emenda Impositiva para o ano de 2021

apresentado pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social-Cáritas

Interparoquial de Salto, inscrita neste Conselho sob nº 11/2006.

1-Emenda Impositivas do Vereador Clodoaldo Martins de Oliveira, Valor da Emenda

Impositiva R$ 10.000,00; utilização de Recursos Próprio no Valor de R$ 200,00 e Valor Total

do Projeto executado R$ 10.200,00. Projeto: Oficina de Artesanato, a Organização Caritas

irá custear o pagamento de RH/01 Monitora de Artes (MEI) e materiais de consumo

necessários para o desenvolvimento dessa Oficina (pincéis, tintas, entre outros). Esta

oficina busca propiciar além da conscientização da arte e reciclagem de materiais, não

deixando de observar que a arte manual, também é um processo terapêutico, e favorece o

despertar criativo, o desenvolvimento da cidadania, do protagonismo, das potencialidades e

habilidades.

                                       Presidente do CMAS-Salto/2021

Sendo os Projetos aprovados por esta comissão:

tel:(11)4028.0823-Ramal